

कार्यालय प्रधान महालेखाकार (लेखापरीक्षा-प्रथम), मध्यप्रदेश, ग्वालियर
OFFICE OF THE PRINCIPAL ACCOUNTANT GENERAL (AUDIT-I),
MADHYA PRADESH, GWALIOR

No. Admn/IS Wing/CDMA-LS/2026-27/

दिनांक: 05.08.2026

कार्यालय आदेश -80

मुख्यालय से प्राप्त ई-मेल दिनांक 04.08.2026 के अनुपालन में, डेटा प्रबंधन एवं विश्लेषण केंद्र (CDMA) द्वारा "CDMA Lecture Series" के अंतर्गत "Use of Third Party Data (CMIE-Contd)" विषय पर दिनांक 06.08.2026 को ऑनलाइन प्रशिक्षण सत्र आयोजित किया जा रहा है।

In compliance with the e-mail received from Headquarters dated 04.08.2026, the Centre for Data Management and Analytics (CDMA) is organizing an online session on "Use of Third Party Data (CMIE-Contd)" under the CDMA Lecture Series on 06.08.2026.

उक्त प्रशिक्षण में DA & DSS (Data Analytics & Data Support Section) के निम्नलिखित अधिकारियों की सहभागिता अनिवार्य है। अन्य इच्छुक अधिकारी/कर्मचारी भी उक्त प्रशिक्षण सत्र में भाग ले सकते हैं।

Participation in the aforesaid training is mandatory for the following officers of DA & DSS (Data Analytics & Data Support Section. Other interested officers/officials may also participate in the training session.

1. श्री अतुल सुर्वे, व्.ले.प.अ./ Shri Atul Surve, SAO
2. श्री राजीव माथुर, स.ले.प.अ. / Shri Rajeev Mathur, AAO
3. श्री मनोज कालानी, स.ले.प.अ. / Shri Manoj Kalani, AAO
4. श्री प्रशांत अमरदीप, स.ले.प.अ. / Shri Prashant Amardeep, AAO
5. सुश्री बुलबुल गर्ग, स.ले.प.अ. / Sushri Bulbul Garg, AAO
6. श्री अरुण सिंह, स.ले.प.अ. / Shri Arun Singh, AAO

कार्यक्रम का विवरण / Programme Details

Date	Topic	Time
06.08.2026	Use of Third Party Data (CMIE-Contd)	10:30 AM – 12:30 AM

Mode / माध्यम: Online (Microsoft Teams)

Joining Link (Upcoming Session)

Microsoft Teams Meeting Link:

https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_NzBiYWI0NDctYmQ2ZC00ZDFkLWEyOTctNWM4MWYxOTM2ZGNh%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%2211f913f7-47f1-492f-8558-237196821266%22%2c%22Oid%22%3a%229fa1f87b-8ab1-43ac-bdd4-e0feb5a6d703%22%7d

सभी प्रतिभागियों को निर्देशित किया जाता है कि वे निर्धारित समयानुसार सत्र में सम्मिलित हों।

All participants are instructed to join the session as per schedule.

यह भी उल्लेखनीय है कि Lecture Series का पूर्व सत्र दिनांक 30.07.2026 को "QGIS for Point-Based Spatial Analysis: Plotting, Buffering and Attribute Management" विषय पर आयोजित किया गया था। उक्त सत्र की रिकॉर्डिंग निम्न लिंक पर उपलब्ध है:

It is also noted that the previous session of the CDMA Lecture Series was conducted on 30.07.2026 on the topic " QGIS for Point-Based Spatial Analysis: Plotting, Buffering and Attribute Management". The recording of the said session is available at the following link: -

Recording Link (Previous Session):

[QGIS for Point-Based Spatial Analysis Plotting, Buffering and Attribute Management-20260730_045718UTC-Meeting Recording.mp4](https://forms.office.com/r/rihw8ZebWs)

प्रतिभागियों के लिए यह अनिवार्य है कि वे नीचे दिए गए लिंक पर अपनी जानकारी दर्ज करें तथा सत्र की समाप्ति पर अपनी उपस्थिति एवं प्रतिपुष्टि (Feedback) दर्ज करें।

Participants are mandatory required to enter their details and record their attendance and feedback at the end of the session at the link given below:

<https://forms.office.com/r/rihw8ZebWs>

(उप महालेखाकार महोदय द्वारा अनुमोदित)

हस्ता/-

वरिष्ठ लेखापरीक्षा अधिकारी
IS Wing (e-Cell & Training)

प्रतिलिपि सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु / Copy for information and necessary action:

1. सचिवालय/महालेखाकार
2. उप महालेखाकार/AMG-I, AMG-II, AMG-III, AMG-IV, AMG-V एवं Admin
3. सचिवालय/AMG-I, AMG-II, AMG-III, AMG-IV, AMG-V एवं Admin
4. वरिष्ठ लेखापरीक्षा अधिकारी/AP & SMU, Report, PAC, ITA, DA&DSS, AIC, Hindi Cell, Coordination Cell
5. वरिष्ठ लेखापरीक्षा अधिकारी/IS Wing – उक्त कार्यालय आदेश को Internet/Intranet पर अपलोड कराने हेतु।
6. श्री महेश कुमार अलोरिया, स.ले.प.अ. - उक्त कार्यालय आदेश को Internet/Intranet पर अपलोड कराने हेतु।
7. सूचना पटल।



वरिष्ठ लेखापरीक्षा अधिकारी
IS Wing (e-Cell & Training)